
Motion till riksdagen 

1989/90:Bo228 
av Sverre Palm och Ingvar Johnsson (båda s) 
Beräkningen av bidragsgrundande inkomst för 
bostadsbidrag 

Reglerna för bostadsbidrag regleras i lagen om bostadsbidrag (SFS 1988:76). 
Grundprincipen vad gäller bidragets beroende av den bidragssökandes in­

komst är att med bidragsgrundande inkomst avses familjens sammanräk­

nade inkomst enligt taxeringen till statlig inkomstskatt året före bidragsåret. 

Den bidragsgrundande inkomsten kan dock bestämmas med hänsyn till en 

beräknad inkomst för bidragsåret bl.a. under förutsättning att inkomsten av 

förvärvsarbete minskar väsentligt. 

Boverket har rätt att utfärda föreskrifter över bestämmelserna i lagen om 

bostadsbidrag. l dessa föreskrifter regleras vad som är att betrakta som vä­

sentlig inkomstförändring enligt ovan. 

För att frångå grundprincipen för beräkning av den bidragsgrundande in­

komsten skall enligt föreskrifterna inkomsten av förvärvsarbete för bidrags­

året beräknas minska med mer än 15 000 kr. i förhållande till motsvarande 

inkomster enligt taxeringen året före bidragsåret. 

För bidragstagare där den bidragsgrundande inkomsten minskat väsent­

ligt-mer 15 000 kr. -på grund av utebliven inkomst från tillfällig förvärvs­

verksamhet gäller inte dessa omprövningsregler. Bostadsbidragen för år 

1990 skall i princip utgå med samma belopp som under år 1989. Bidraget 

omprövas om inkomsten av förvärvsarbete minskat väsenligt. Men inte om 

inkomsten härrör från tillfällig förvärvsverksamhet. Det kan försätta en­

skilda människor i en mycket svår ekonomisk situation. 

För att uppnå rättvisa för denna grupp bör omprövningsreglerna vara lika 

och även medge omprövning av bostadsbidraget då inkomstminskningen be­

ror på väsentligt bortfall av inkomst från tillfällig förvärvsverksamhet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om omprövning av bostadsbidrag då inkomstminskningen 

beror på tillfällig förvärvsverksamhet. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Sverre Palm (s) Ingvar Johnsson (s) 
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